АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 № 3093

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 05.04.2012 № 1509

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие
с действующим законодательством постановляю:

1. Внести изменения в постановление  администрации города Владимира
от  05.04.2012  №  1509  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  администрацией  города  Владимира  муниципальной  услуги
по выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты молодым
семьям  -  участникам  мероприятия  по  обеспечению  жильем  молодых  семей
ведомственной  целевой  программы  «Оказание  государственной  поддержки
гражданам  в  обеспечении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской
Федерации»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города Владимира  от 10.02.2014 № 377, от 09.04.2015 № 1269, от 12.09.2016
№  2707,  от  09.01.2017  №  1,  от  17.08.2017  №  2818,  от  23.07.2018  №  1668,
от 05.09.2018 № 2137, от 06.12.2018 № 3034, от 25.03.2019 № 763, от 24.10.2019
№ 2830, от 23.11.2020 № 540, от 19.04.2021 № 906):

1.1. В наименовании, пункте 1 слова  «ведомственной целевой программы
«Оказание  государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем
и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг»  заменить  словами  «федерального
проекта  «Содействие  субъектам  Российской  Федерации  в  реализации
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2. В приложении:
1.2.1.  В  наименовании,  пунктах  1.1,  1.3,  2.1  слова   «ведомственной

целевой  программы  «Оказание  государственной  поддержки  гражданам
в  обеспечении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг»  заменить
словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.

2

Результатом  предоставления  муниципальной  услуги  является  выдача
(отказ  в  выдаче)  молодой  семье  -  участнице  мероприятия  по  обеспечению
жильем  молодых  семей   федерального  проекта  «Содействие  субъектам
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг»  государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан
Российской  Федерации»  (далее  —  мероприятие)  свидетельства  о  праве
на получение социальной выплаты (далее — Свидетельство).».

1.2.3. Абзац второй пункта 2.4 изложить в новой редакции:
«До  1  марта  года  предоставления  субсидии  специалисты  управления

производят  оформление  Свидетельств  и  выдачу  их  молодым  семьям  -
претендентам  на  получение  социальных  выплат  в  соответствии  со  списком
претендентов  и  резервным  списком,  сформированными  Министерством
образования и молодежной политики  Владимирской области и утвержденными
Губернатором Владимирской области.».

1.2.4. Абзац шестой пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«-   постановление  Губернатора  Владимирской  области  от  19.04.2011

№ 330 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской
Федерации»;».

1.2.5.  В  абзаце  втором  пункта  3.1,  пункте  3.2  слова   «ведомственной
целевой программы» исключить.

1.2.6.  В  пункте  3.2.2  слова  «молодые  семьи  -  претендентов»  заменить
словами «молодые семьи - претенденты».

1.2.7.  В  пункте  3.3.4,  наименовании приложения  к  административному
регламенту  слова  «ведомственной  целевой  программы  «Оказание
государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем  и  оплате
жилищно-коммунальных  услуг»  заменить  словами  «федерального  проекта
«Содействие  субъектам  Российской  Федерации  в  реализации  полномочий
по  оказанию  государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг».

2.-Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.-Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов